LEI N°. 2121 DE 03 DE JULHO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito especial ao orçamento em vigor e dá outras providências”

A Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao Orçamento Fiscal de 2019, no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

EMATER

02. Executivo

11. Secretaria Municipal de Agricultura

20. Agricultura

608. Promoção da produção agropecuária

0033. Apoio a produção rural

2.056. Apoio ao produtor rural

33.30.41 Contribuições – R$ 110.000,00

Fundo Municipal do Idoso
02. Executivo

22. Fundo Municipal do Idoso
08. Assistência Social
244. Assistência Comunitária
0031. Execução da Proteção Social Especial
2.201. Manutenção Fundo Municipal do Idoso
3390.30. Material de Consumo R$ 10.000,00
02. Executivo

22. Fundo Municipal do Idoso

08. Assistência Social

244. Assistência Comunitária

0031. Execução da Proteção Social Especial

2.201. Manutenção Fundo Municipal do Idoso

3390.36. Outros Serviços de Terceiros PF - R$ 10.000,00
02. Executivo

22. Fundo Municipal do Idoso

08. Assistência Social

244. Assistência Comunitária

0031. Execução da Proteção Social Especial

2.201. Manutenção Fundo Municipal do Idoso

3390.39. Outros Serviços de Terceiros PJ - R$ 80.000,00

Art. 2º - Para fazer face às despesas nesta lei, serão utilizados recursos provenientes do Superávit do exercício anterior.

Art. 3º - Ficam alterados a Lei 2.111 de 06 de novembro de 2018, Lei Orçamentária Anual 2018, a Lei 2.099 de 12 de junho de 2018, Lei de Diretrizes Orçamentárias 2018 e a Lei 2.083 de 23 de novembro de 2017 o Plano Plurianual 2018/2021.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo do Rio Abaixo, 03 de julho de 2019.
Antônio Carlos Noronha Bicalho
Prefeito Municipal